
 
 
 
 
 
 

31 
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Poder Executivo  

Jerônimo Monteiro, 11 de fevereiro de 2026 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI| Nº 2577 – Lei Municipal 1.583 de 06/05/2015. 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 160/2026 
 

ALTERAÇÃO DE FISCAL DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO QUE 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 66, 
Inc. V da Lei Orgânica deste Município, e ainda; 
 
 

CONSIDERANDO O processo administrativo protocolado via E-
docs sob o Nº 2026-TKDC3, de 09 de janeiro de 2026. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Altera Fiscal da Ata de Registro de Preço nº 009 a 
10/2025, designados através da Portaria Municipal nº 300/2025, 
retirando titular LEONARDO ZUCOLOTO DAN e adicionando ARETHA 
DE SOUZA SADER, segue fiscais: 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FISCAL ADMINISTRATIVO TITULAR  FISCAL ADMINISTRATIVO 
SUPLENTE 

ARETHA DE SOUZA SADER ELAYNE CRISTINA LEONARDO DA 
COSTA 

 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º. Revogam se as disposições em contrário. 

 
Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 11 de fevereiro de 

2026.  
 
 
 

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO  
Prefeito Municipal 

 
 

HOMERO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR 
Procurador Geral 

 
MARTA LETICIA MARABOTI BINOTTI 

  Secretária Municipal de Assistência Social 
 


